
Artikel Inhalt Alkohol Säure Restsüße Preis inkl. MwSt. Anzahl Flaschen 

Markgräfler Weißweine  
Gutedel Kabinett trocken 2019 0,75l 11,12% Vol 4,1g/l 0,5g/l 6,00 € 8,00 €/l  ______ 

Gutedel Menuett Landwein 2018 0,5l 10,50% Vol 3,8g/l 0,3g/l 18,00 € 36,00 €/l  ______ 
ohne zugesetzte Sulfite 

Gutedel QW halbtrocken 2019 0,75l 11,01% Vol 5,8g/l 9,5g/l 6,00 € 8,00 €/l  ______ 

Markgräfler Weißwein Cuvée harmonisch 2019 1,0l 11,60% Vol 5,6g/l 13,0g/l 6,00 € 6,00 €/l  ______ 
Goldmedaille ECO Winner 2020 

Johanniter Kabinett trocken 2019 0,75l 11,80% Vol 7,8g/l 3,2g/l 7,00 € 9,33 €/l  ______ 

Johanniter Kabinett halbtrocken 2019 0,75l 11,26% Vol 8,0g/l 11,9g/l 7,00 € 9,33 €/l  ______ 

Solaris Spätlese trocken 2019 0,75l 13,75% Vol 6,5g/l 2,9g/l 8,00 € 10,67 €/l  ______ 

Gewürztraminer Spätlese trocken 2018 0,75l 13,98% Vol 4,7g/l 3,1g/l 10,00 € 13,33 €/l  ______ 
Prämierung als „Bester Biowein Baden-Württemberg 2019“ (Kategorie kräftige und fruchtige Weißweine) 

Gewürztraminer Spätlese harmonisch 2018 0,75l 13,14% Vol 4,6g/l 16,9g/l 10,00 € 13,33 €/l  ______ 

Souvignier Gris Spätlese trocken 2019 0,75l 12,99% Vol 5,3g/l 4,3g/l 8,00 € 10,67 €/l  ______ 

Markgräfler Roséweine 
Cabernet rosé Kabinett trocken 2019 0,75l 13,81% Vol 6,5g/l 3,6g/l 7,00 € 9,33 €/l  ______ 

Firobeschlückle QW rosé 2019 1,0l 10,56% Vol 8,2g/l 15,8g/l 6,00 € 8,00 €/l  ______ 

Markgräfler Rotweine 
Markgräfler Rotwein QW Cuvée harmonisch 2016* 0,75l 12,40% Vol 5,4g/l 14,4g/l 6,00 € 8,00 €/l  ______ 

Markgräfler Rotwein QW Cuvée harmonisch 2017 1,0l 12,13% Vol 6,9g/l 13,8g/l 6,00 € 6,00 €/l  ______ 

Regent Rotwein QW trocken 2018 0,75l 12,86% Vol 5,2g/l 3,8g/l 8,00 € 10,67 €/l  ______ 

Cabernet Carbon QW trocken 2016 0,75l 12,59% Vol 6,1g/l 0,8g/l 10,00 € 13,33 €/l  ______ 

Prior Rotwein QW trocken 2018 0,75l 12,50% Vol 6,9g/l 3,4g/l 10,00 € 13,33 €/l  ______ 

Spätburgunder Rotwein QW trocken 2018 0,75l 12,67% Vol 7,5g/l 3,8g/l 11,00 € 16,00 €/l  ______ 

Markgräfler Winzersekte & Perlweine 
Sekt Johanniter weiß brut 0,75l 12,50% Vol 5,6g/l 13,5g/l 12,00 € 16,00 €/l  ______ 
Prämierung als „Bester Biosekt Baden-Württemberg 2019“ (Kategorie Aperitiv), zweiter Platz „Best of Freiburger PIWI 2019“ (Kategorie Sekt) 

Sekt rosé trocken 0,75l 12,00% Vol 6,0g/l 21,0g/l 12,00 € 16,00 €/l  ______ 

Perlwein Seccolino weiß 0,75l 12,50% Vol 6,5g/l 9,0g/l 7,00 € 9,33 €/l  ______ 
Erster Platz „Best of Freiburger PIWI 2019“ (Kategorie Secco) 

Perlwein Seccolino rot 0,75l 13,50% Vol 7,1g/l 12,0g/l 7,00 € 9,33 €/l  ______ 
Zweiter Platz „Best of Freiburger PIWI 2020“ 

BIO-ANBAU SEIT 1989

Preisliste 2021-01 (Gültig ab 01.01.2021, alle 
früheren Preislisten verlieren ihre Gültigkeit)



Markgräfler Edelbrände 
Obstbrand aus Äpfeln und Birnen 1,0l 45,00% Vol   15,00 € 15,00 €/l  ______ 

Schwarzwälder Kirschwasser ausverkauft 1,0l 45,00% Vol   23,00 € 23,00 €/l  ______ 

Schwarzwälder Kirschwasser ausverkauft 0,5l 45,00% Vol   12,00 € 24,00 €/l  ______ 

Topinambur-Schnaps 1,0l 45,00% Vol   13,00 € 13,00 €/l  ______ 

Topinambur-Schnaps 0,5l 45,00% Vol   7,00 € 14,00 €/l  ______ 

Weinhefebrand 1,0l 45,00% Vol   12,00 € 12,00 €/l  ______ 

Traubenwässerle aus Gewürztraminertrauben 0,5l 45,00% Vol   12,00 € 24,00 €/l  ______ 

Markgräfler Fruchtsäfte 
Traubensaft rot aus Regent-Trauben 980ml    3,80 € 3,87 €/l  ______ 

Traubensaft weiß aus  
Gutedel- und Helios Trauben 980ml    3,80 € 3,87 €/l  ______ 

Apfelsaft aus Streuobstmischung 980ml    2,20 € 2,24 €/l  ______ 

Natursaft aus Gutedeltrauben vom Kirchberg 750ml    5,00 € 6,66 €/l  ______ 

Liefer- und Zahlungsbedingungen 
Hinweise: Alle Erzeugnisse, wenn nicht extra gekennzeichnet, stammen aus eigenem Bio-Anbau, Bio-Kontrollnummer DE ÖKO 039. Wir sind Mitglied bei 
Ecovin, Naturland und Demeter.  Produkte mit der Kennzeichnung * stammen aus Versuchsanbau 2016 und tragen kein Bio-Zeichen.  
Alle Weine & Sekte enthalten Sulfite, außer der Gutedel Menuett Naturwein. 

Preise: Alle Preis inkl. aller Steuern. Unsere Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Das Angebot ist freibleibend. 

Versand: Wir verschicken Ihre Bestellung in PTZ-geprüften Kartonagen. Für den Versand eines 6er- oder 12er-Kartons berechnen wir 8,00 € Versandgebühr pro 
Paket. Für 1-5 Flaschen berechnen wir 6,90 €. Ab 36 Flaschen Lieferung frei Haus. Versand innerhalb Deutschlands, andere Länder auf Anfrage. Versansd nur 
an Personen über 18 J. möglich. 

Reklamation: Offensichtliche Mängel, auch verursacht durch Transportschäden, müssen umgehend nach Erhalt der Lieferung bei uns angezeigt werden. 
Weinkristalle entstehen naturbedingt aufgrund von Temperaturschwankungen und hoher Reife und sind daher kein Grund zur Reklamation. Die Qualität unsere 
Weine wird dadurch nicht beeinträchtigt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Müllheim/Baden. 

 

Im Fensterumschlag oder per Fax/Email an uns zurück. 
Fax: 07631- 704015  -  E-Mail: familie@weingut-ruesch.de

Weingut Ruesch 
Gebirgstraße 18 
79426 Buggingen

Hiermit bestellen wir oben gekennzeichnete Artikel. 

______________________________________________ 
Vorname, Name 

______________________________________________ 
Anschrift 

________  _____________________________________ 
PLZ                     Ort 

________________    ____________________________ 
Tel.                                                   E-Mail 

________________    ____________________________ 
Datum                                            Unterschrift

Wir sind Mitglied bei:


